2. Muhammad bin Abdul Wahab

Nama aliran atau gerakan yaitu Wahabiah ini di kait:kan dengan

pendirinya yaitu Muhammad bin Abdul Wahab (1 115 - 1201 H / 1703 – 1787

M). nama ini oleh lawan – lawan aliran tersebut semasa pendirinya masih

hidup. Nama yang di pakai oleh gerakan Wahabiah sendiri ialah golongan

Muwahidin (kelompok yang berusaha mengesakan Tuhan se- murni

murninya). Wahabisme ini merupakan suatu gerakan pemurnian dalam Islam